Pág. 1 de 3

Ata nº 3
Procedimento Concursal n.º 8/PCC/2024

Lista Candidatos / Prova de Conhecimentos / Avaliação Psicológica

Aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniu o Júri designado para

o procedimento concursal comum, na modalidade de relação de emprego público por tempo

indeterminado, para 1 (um) posto de trabalho previsto e não ocupado no Mapa de Pessoal do

Município de Oliveira do Bairro na carreira e categoria de Técnico Superior na área de

Documentação e Arquivística, por deliberação de Câmara Municipal, datada de 31 de outubro de

2024, para apurar os resultados do 1.º método de seleção, Prova de Conhecimentos (realizada

no dia 11 de março de 2025) e marcar o método de seleção, Avaliação Psicológica, do

procedimento concursal intitulado “PROC. 8/PCC/2024 – Técnico Superior na área do

Documentação e Arquivística”. -------------------------------------------------------------------------------------

1. Dada a ausência de pronúncias em sede de audiência dos interessados, o Júri deliberou

elaborar a lista definitiva dos candidatos excluídos e admitidos ao procedimento, que se anexa e

faz parte integrante da presente ata. -----------------------------------------------------------------------------

2. De seguida, o Júri procedeu ao apuramento dos resultados do primeiro método de seleção,

da Prova de Conhecimentos, tendo resultado as seguintes classificações: ----------------------------

Referência
Prova de

Conhecimentos
Avaliação

Quantitativa Avaliação Qualitativa

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC27/2024 Faltou 0,00 Excluído(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC11/2024 PC 5 10,92 Aprovado(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC3/2024 Faltou 0,00 Excluído(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC12/2024 PC 1 10,92 Aprovado(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC15/2024 Faltou 0,00 Excluído(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC17/2024 PC 6 10,14 Aprovado(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC8/2024 Faltou 0,00 Excluído(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC26/2024 PC 3 5,46 Excluído(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC1/2024 PC 2 10,92 Aprovado(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC13/2024 PC 4 14,04 Aprovado(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC16/2024 Faltou 0,00 Excluído(a)

3. Durante a realização da Prova de Conhecimentos, foi comunicado a todos os candidatos

presentes, que é atribuída a classificação de 0,78 valores pela seleção da alínea correta, nas

questões 1 a 21 (Grupo I, II e III) e na questão 22 é atribuída a pontuação máxima de 3,62

valores; -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pág. 2 de 3

4. O Júri deliberou convocar os candidatos admitidos no primeiro método de seleção, Prova

de Conhecimentos, para aplicação do método de seleção, Avaliação Psicológica, que irá realizar-

se no dia 28 de março de 2025, pelas 9h30m, durante toda a manhã, na Sala de Reuniões de

Câmara, sita no Edifício dos Paços do Concelho de Oliveira do Bairro, em Oliveira do Bairro; ---

5. O júri deliberou utilizar a plataforma eletrónica de submissão de candidaturas, para efeitos

de notificação dos candidatos; -------------------------------------------------------------------------------------

6. As deliberações do júri foram tomadas por unanimidade; --------------------------------------------

Por nada mais ter sido tratado, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata

que depois de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos membros do Júri.

Presidente do Júri:

Andreia Cristina de Oliveira Pereira, Chefe de Divisão Administrativa e Jurídica

Vogais Efetivos:

Helder Gil Gomes da Silva, Chefe de Divisão do Município de Albergaria-a-Velha

Joana Raquel Ferreira Vidal Pires, Técnica Superior do Município de Oliveira do Bairro

Pág. 3 de 3

CANDIDATOS ADMITIDOS por reunirem os requisitos de admissão: ----------------------------------

Referência
Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC27/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC11/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC3/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC12/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC15/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC17/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC8/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC26/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC1/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC13/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC16/2024

CANDIDATO(S) EXCLUÍDOS: -------------------------------------------------------------------------------------

Referência Fundamento
Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC6/2024

Não possuir

habitações

académicas

na área

indicada no

número 8.2

do aviso da

BEP

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC7/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC18/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC9/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC14/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC22/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC28/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC2/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC24/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC5/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC4/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC25/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC10/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC23/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC19/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC21/2024

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC20/2024

Nota:  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

a) Não possuir habitações académicas na área indicada no número 8.2 do aviso da BEP;-----

		2025-03-20T16:06:43+0000

		2025-03-20T16:06:49+0000
	Entidade: Diário da República.  Na qualidade de: Chefe da Divisão de Gestão de Informação e Património Histórico - Município de Albergaria-a-Velha. Subatributos: Cargo do Dirigente: Chefe da Divisão de Gestão de Informação e Património Histórico; Email do Dirigente: helder.silva@cm-albergaria.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506783146; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município de Albergaria-a-Velha.

		2025-03-20T16:06:59+0000

		2025-03-20T16:28:49+0000

		2025-03-20T16:30:57+0000